
- Obecnie prowadzone in-
westycje to wielkie zmiany w 
infrastrukturze całej gminy, 
które niewątpliwie pozwolą na 
podniesienie poziomu życia 
mieszkańców i wielką poprawę 
w ochronie środowiska, a także 
w ochronie zdrowia - mówi Bur-
mistrz Nowogrodźca, Robert 
Relich. - Cieszy mnie to, że przy 
okazji załatwiamy wiele innych 
spraw i bolączek, choćby takich, 
jak drogi powiatowe, gminne i 
wojewódzkie. Wierzę, że miesz-
kańców takie zmiany cieszą.

A mieszkańców ma co cieszyć. 
Dzięki 74 milionom złotych (w 
ogromnej mierze pozyskanym z 
funduszy zewnętrznych) na inwe-
stycje w kanalizację i wodociągi 
już teraz z krajobrazu gminy za-
czynają znikać szamba i beczko-
wozy z nieczystościami a same 
nieczystości przestają zatruwać 
rzeki i zalegać w przydrożnych 
rowach. Tysiące ludzi mogą żyć w 
lepszych i zdrowszych warunkach 
a do historii przechodzą wielo-
letnie zaniedbania infrastruktu-
ralne.

Oprócz takich korzyści jak 
nowa oczyszczalnia ścieków 
wybudowana za niemal 13 mi-
linów złotych czy nowa sieć wo-
dociągowa i kanalizacyjna, jest 
także szereg drobniejszych zalet 
i usprawnień, które niesie ze sobą 
infrastrukturalna inwestycja w 
gminie Nowogrodziec. Na przy-
kład dzięki unijnym pieniądzom 
spółka Hydro-Tech nabyła za 
niemal 700 000 zł nowy samo-
chód typu WUKO znacznie uła-
twiający dbanie o rozbudowaną 
sieć wodociągową, systematyczne 
czyszczenie i udrażnianie kana-
łów kanalizacyjnych oraz usuwa-
nie osadów z wpustów ulicznych i 
studzienek kanalizacyjnych. Auto 
nadaje się także do innych dodat-
kowych prac jak np.: usuwanie 
wody z różnego rodzaju zbiorni-
ków, czy z zalanych piwnic. Po-
jazd ten umożliwi pracownikom 
firmy szybką reakcję na awarie 
oraz właściwy poziom bieżących 
remontów i konserwacji wszyst-

kich sieci wodno-kanalizacyjnych 
oraz przepompowni ścieków.

Warto wiedzieć, że po zakoń-
czeniu realizacji projektu oraz 
zadań własnych spółka będzie 
eksploatowała aż 171,3 km sieci 
wodociągowej rozdzielczej, 16,4 
km magistrali wodociągowej, 
76,6 km sieci kanalizacyjnej sa-
nitarnej, 58 szt. przepompowni 
ścieków głównych i przydo- mo-
wych i około 2.200 szt. studzienek 
kanalizacyjnych i wpustów ulicz-
nych. Zarządzanie taką siecią to 
duże wyzwanie.

Jeden z ogromnych plusów in-
westycji w gminie to nowe drogi. 
Choć nie są częścią unijnej inwe-
stycji, trzeba je rekonstruować po 
zakończeniu prac przy rozbudo-
wie sieci wodociągowej i kanali-
zacyjnej. Po zakończeniu realiza-
cji projektu, w miejscowościach 
Nowogrodziec, Parzyce, Milików, 
Zebrzydowa i Gościszów, zosta-
nie odbudowanych ok. 110 tys. 
m2 nawierzchni asfaltowych, co 

stanowi obszar o powierzchni 11 
hektarów lub drogę o długości 18 
km i szerokości 6 metrów np. z 
Nowogrodźca do Bolesławca.

- Odtwarzając nawierzchnię 
po rozbudowie sieci korzysta-
my wszyscy także z nowej in-
frastruktury drogowej - mówi 
Jacek Ruchała, prezes gminnej 

spółki Hydro-Tech. -Korzyścią 
dla mieszkańców jest także niska 
i zryczałtowana opłata za wyko-
nanie przyłączy do sieci kanali-
zacyjnej.

W ramach działań promo-
cyjnych prowadzona jest eduka-
cja najmłodszych mieszkańców 
gminy, m.in. poprzez konkursy w 
szkołach, które pozwalają kształ-
tować proekologiczne postawy, 
rywalizować i uczyć się tego, jak 
dbać o środowisko naturalne. 
Szkoły i uczniowie bardzo aktyw-
nie włączają się w te inicjatywy i z 
dużym zaangażowaniem uczest-
niczą w rozmaitych formach bu-
dowania odpowiedzialności za 
wspólne środowisko.
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